
Ficus triradiata

čeleď: Moraceae
oblasti: Queensland

Roste v Austrálii. Palisty jsou dlouhé do 7cm a široké 7mm. Listy jsou eliptické až úzce obvejčité,
zašpičatělé, dlouhé 6 - 14cm, široké 2 - 6cm, žilnatinu tvoří 5 - 10 párů žilek, báze klínovitá a řapíky
jsou dlouhé 1,5 - 3cm. Plody párovité, téměř kulovité až podlouhlé, dlouhé 1,5 - 2cm, široké 1,2 -
1,6cm, vejčité, dlouhé 5 - 7cm, široké 0,7 - 1cm a má 3 bazální vejčité listeny. Existují vnitrodruhové
taxony:

- var. sessilicarpa - listy úzce eliptické, dlouhé 6 - 12cm, široké 2 - 4cm, žilnatinu tvoří 5 - 9 párů
žilek; plody téměř přisedlé až přisedlé, téměř kulovité
- var. triradiata - listy eliptické až úzce obvejčité, dlouhé 7 - 14cm, široké 3,5 - 6cm, žilnatinu tvoří 6 -
10 párů žilek; plody stopkaté, podlouhlé

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ficus triradiata
https://www.rostliny.net/celed/Moraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

